
お客様各位 

技 OSL23-009 

2023 年 3 月吉日 

株式会社 三桂製作所 

 

 

組立式 M12 ピン/ソケットプラグ品の一部販売終了のお知らせ 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社にて販売しております「組立式 M12 ピンプラグ/ソケットプラグ」の一部販売を 

終了させて頂くことと致しましたので、下記の通りご案内申し上げます。  

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 対象品番 

サンキューブ：組立式 90°形 M12 ピンプラグ／ソケットプラグ 

種類 
極

数 

品番 

適用ケーブル外径(mm) 

φ4～φ6 φ6～φ8 

90°形ピンプラグ 

 

 

 

 

4 YB490020 YB491020 

90°形ソケットプラグ 

 

 

 

 

 

4 YB490014 YB491014 

 

2. 内容 

 対象品番につきまして、供給メーカーにて生産終了となったため、販売を終了させて 

頂くことに致しました。 

 

3. 販売終了日 

2023 年 2 月 20 日をもって販売終了に致しました。 

 



4. 代替品 

販売終了品については、供給メーカーの新仕様移行（ネジ止め方式からプッシュイン方式） 

に伴い、新仕様品を代替品へ移行させていただく予定でございます。（下記表） 

新仕様（ネジ止め方式からプッシュイン方式） 

現行品(ネジ止め方式) 新仕様品(プッシュイン方式) 

例：YB490020 例：YB490194 

ネジ止め方式 プッシュイン方式 

※製品仕様の詳細、移行時期（納期）及びご不明な点等については、 

お手数ですが、各営業窓口までお問合せください。 

  

 

 販売終了によりご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

種類 
極

数 

品番（現行品） 代替品番（新仕様品） 

適用ケーブル外径(mm) 適用ケーブル外径(mm) 

φ4～φ6 φ6～φ8 φ4～φ8 

90°形ピンプラグ 

 

 

 

 

4 YB490020 YB491020 YB490194 

90°形ソケットプラグ 

 

 

 

 

4 YB490014 YB491014 

 

 

 

YB490196 


